
  Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
COPIA 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI   N.  52    DEL  02.03.2021 
 
 

OGGETTO:  Liquidazione  Ing. GUZZIO Giampiero incarico per assistenza  
sistemi informatici del Comune. 

 
 

Area Ammistrativa 
Determina n. 29  
 
 
 
 
 
 
 
       Il Responsabile del Servizio 
       F.TO  Dr.ssa Quagliana Agnese 

 
 
 
 
 
 
 
  
 

 

 

 

 

 



 
 
CIG. Z722DBA24C 
Premesso : 
Che con determinazione del responsabile dell’Area Amministrativa n. 187 del 

21.07.2020 è stato affidato incarico, mediante ME.PA., all’Ing. Guzzio Giampiero, con 
sede in Collesano via Isnello 6, partita IVA 06033120822, per l’assistenza ai servizi 
informatici del Comune, tanto nella considerazione che non esiste all’interno dell’Ente 
personale in possesso di idonea professionalità in materia; 

Che l’incarico è stato affidato per 5 mesi con due interventi mensili di 4 ore per ciascun 
intervento, reperibilità telefonica, teleassistenza, supporto sistemistico, software e 
hardware, per un compenso complessivo di € 1.040,00; 

Con la citata determinazione n. 187/2020 è stato assunto impegno di spesa di € 
1.040,00; 

Dato atto che il professionista ha ottemperato agli obblighi contrattuali con scrupolo e 
competenza ed ha espletato le attività che, per sintesi, qui di seguito si descrivono :  
assistenza tecnica per tutti gli apparati informatici dell’Ente, esportazione e salvataggio del 
contenuto delle caselle PEO e PEC che risultavano ormai sature con conseguenti difficoltà 
per l’arrivo di nuova posta, attivazione e configurazione BPIOL KEY per l’accesso al 
portale Poste Italiane da parte degli operatori dell’Area Economica, verifica e 
pubblicazione del file xml richiesto dall’ANAC, configurazione, verifica e funzionamento 
periodico di un sistema di backup automatico dei dati; 

Vista la fattura n. 9 PA dell’ 11.02.2021, assunta agli atti del Comune al prot. 727 del 
12.02.2021, ammontante ad € 1.040,00 – operazione esente IVA -  afferente il servizio 
reso; 

Che si appalesa la necessità di provvedere alla liquidazione; 
 
Visti: 

• la determina sindacale n.16/2015 di nomina dei responsabili dei servizi e n.4\2019 di 
conferma;  

• l’art.184 del D.L.vo n.267/2000; 
• l’art.49 del Regolamento di contabilità; 
• la legge n.127/97 e n.191/98 nonchè la L.R.  n.23 di recepimento che disciplinano gli 

adempimenti dei responsabili di servizio; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi in premessa descritti che qui si intendono integralmente riportati e trascritti 
liquidare e pagare all’Ing. Guzzio Giampiero C.F. GZZGPR81R17L112W - P.IVA 
06033120822, con sede in Collesano, Via Isnello  n. 106,  la complessiva somma di € 
1.040,00 ( fattura n. 9/PA dell’11.02.2021)  per l’incarico di  assistenza ai servizi informatici 
del Comune, conferito con la determinazione del Responsabile n. 187/2020; 

La superiore somma di € 1.040,00 trova imputazione al cap. 345/R del bilancio 
pluriennale 2020/2022 – anno 2020 - intervento “ Assistenza sistemistica aggiornamento 
programmi interventi straordinari” il cui impegno di spesa di € 1.040,00 assunto con la 
citata determinazione n. 187/2020 è interamente disponibile. 

 
 Dare atto che la presente determinazione: 

- sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di contabilità attestante la 
copertura finanziaria, 

- sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 
- Va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di Segreteria. 
- Va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale, al Sig. Sindaco 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 
 

VISTA la determinazione che precede; 
VERIFICATI i documenti allegati; 

EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 
 

D I S P O N E 
 

La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo 
stesso del numero progressivo e l’inoltro al Tesoriere Comunale. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì__________              F.TO      Rag. Di Stefano Santo 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 
gg. Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 

 L’ADDETTO                              IL SEGRETARIO   GENERALE 
F.TO SEBASTIANA BARTOLONE               F.TO   DOTT.SSA LUCIA MANISCALCO 
 
 


